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INFORMACJE O ZASADACH REDAGOWANIA TEKSTÓW  

SKŁADANYCH DO PUBLIKACJI W MIESI ĘCZNIKU REMEDIUM 

 

Artykuł moŜna przesyłać w formie elektronicznej na adres sekretarza redakcji 

remedium@etoh.edu.pl (nie jest wymagane przekazywanie wydrukowanych tekstów). 

Typ pliku : Microsoft Word. 

Czcionka: Times New Roman, 12 pkt. 

Odstępy między wierszami: 1,5. 

Marginesy (górny, dolny, lewy i prawy): 2,5 cm. 

Objętość artykułu  (łącznie z bibliografią i przypisami): 3 lub 5 lub 7 stron (sformatowanych 

jak powyŜej). 

► Tekst powinien zawierać wprowadzenie (450 – 650 znaków liczonych ze spacjami) oraz 

dołączone streszczenie artykułu (1/2 strony; streszczenia nie wlicza się do podanej powyŜej 

objętości artykułu). 

► Artykuły liczące 5 stron powinny zawierać nie mniej niŜ 3 śródtytuły; liczące 7 stron nie 

mniej niŜ 5 (nazwa śródtytułu nie powinna przekraczać 30-40 znaków liczonych ze spacjami). 

► Prosimy o dołączenie krótkiej informacji o autorze artykułu (dwa – trzy zdania; prosimy 

podać stopnie i tytuły naukowe), np.: pracownik naukowy w [tu nazwa katedry i uczelni] ● 

doktorant w [tu nazwa katedry i uczelni] ● pedagog specjalista w zakresie [tu rodzaj 

specjalizacji] ● psycholog pracujący w [tu miejsce pracy] ● socjolog zajmujący się badaniem 

[tu rodzaj lub przedmiot badań]. 

► Autorzy opublikowanych artykułów otrzymują honorarium. Podstawą do wyliczania 

wysokości honorarium jest objętość artykułu, zawartość merytoryczna, stopień trudności 

pozyskania informacji (do honorarium nie wlicza się bibliografii oraz streszczenia artykułu). 

► Prosimy o podanie adresu do korespondencji, emaila oraz telefonu. 

 

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. W 

przypadku znaczących zmian redakcja uzgadnia formę końcową tekstu wraz z autorem. 
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SPOSÓB CYTOWAŃ I ZAMIESZCZANIA ODWOŁA Ń BIBLIOGRAFICZNYCH 

(zasady obowiązujące od kwietnia 2007) 

 

Odwołania do literatury wyłącznie w postaci numerowanych przypisów umieszczanych na 

końcu artykułu. 

 

► KsiąŜka 

A. Ostrowska, Styl Ŝycia a zdrowie. Z zagadnień promocji zdrowia, Wydawnictwo IFiS PAN, 

Warszawa 1999. 

 

► Rozdział w ksiąŜce 

A. Antonovsky, Poczucie koherencji jako determinanta zdrowia, tłum. J. Łuczyński, w: I. 

Heszen-Niejodek, H. Sęk (red.), Psychologia zdrowia, Wydawnictwo Naukowe PWN, 

Warszawa 1997, s. 206-231. 

 

► Artykuł w czasopiśmie 

Z. Słońska, Promocja zdrowia – zarys problematyki, „Promocja Zdrowia. Nauki Społeczne i 

Medycyna”, nr 1-2, 1994, s. 37-52. 

 

► Artykuł zamieszczony w suplemencie czasopisma, posiadającym osobną redakcję 

naukową 

K. Okulicz-Kozaryn, A. Borucka, Opracowywanie i ewaluacja programów promocji zdrowia 

psychicznego na przykładzie programu wczesnej profilaktyki alkoholowej, w: A. Sito, M. 

Berkowska (red.), Modele ewaluacji w programach promocji zdrowia. Teoria i Praktyka, 

„Medycyna Wieku Rozwojowego”, nr 4, październik-grudzień 2000, suplement I, s. 171-187. 

 

► Ponowne odwołanie do tekstu ze wskazaniem numeru strony, gdy w artykule 

cytowane są teŜ inne teksty danego autora (autorów) 

Z. Słońska, Promocja zdrowia – zarys…, wyd. cyt., s. 38. 

 

► Ponowne odwołania do tekstu ze wskazaniem numeru strony, gdy w artykule nie są 

cytowane inne teksty danego autora (autorów) 

K. Okulicz-Kozaryn, A. Borucka, wyd. cyt., s. 175. 
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► Następujące bezpośrednio po sobie odwołania do tego samego tekstu (ze wskazaniem 

numeru stron) 
1 A. Ostrowska, Styl Ŝycia a zdrowie. Z zagadnień promocji zdrowia, Wydawnictwo IFiS PAN, 

Warszawa 1999, s. 123. 
2 TamŜe, s. 171. 

 

► Ponowne odwołania do tekstu bez wskazania numerów stron – naleŜy powtórzyć 

numer przypisu 

Zakres i metody wykorzystywane w profilaktyce problemów dzieci i młodzieŜy stanowią 

przedmiot dyskusji wśród specjalistów.5 Jednym z częściej podejmowanych tematów jest 

ocena skuteczności szkolnych programów profilaktycznych. Na ile szkolna profilaktyka jest 

skuteczna? Jakie są moŜliwości i ograniczenia prowadzenia profilaktyki w środowisku 

szkolnym? WaŜnym tematem jest takŜe zakres kompetencji profilaktyka-profesjonalisty.5 

 
5 M. Prajsner (opr.), Perspektywy polskiej profilaktyki problemowej. Nieborów, 2-4 listopada 1998 r., 

Toret, Warszawa 2000. 

 

► W wypadku cytowań naleŜy wskazać numer strony bądź stron 

A. Ostrowska, Styl Ŝycia a zdrowie. Z zagadnień promocji zdrowia, Wydawnictwo IFiS PAN, 

Warszawa 1999, s. 171-172. 

 

► Bibliografia – kolejność alfabetyczna; bibliografię naleŜy załączać jedynie wówczas, 

gdy zawiera więcej publikacji ni Ŝ przywoływane w przypisach 

Bibliografia 

Antonovsky A., Poczucie koherencji jako determinanta zdrowia, tłum. J. Łuczyński, w: I. 

Heszen-Niejodek, H. Sęk (red.), Psychologia zdrowia, Wydawnictwo Naukowe PWN, 

Warszawa 1997, s. 206-231. 
 

Schütz A., Potoczna i naukowa interpretacja ludzkiego działania, tłum. D. Lachowska, w: E. 

Mokrzycki (wybór), Kryzys i schizma. Antyscjentystyczne tendencje w socjologii 

współczesnej, t. 1, Państwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 1984, s. 137-192. 
 

Słońska Z., Promocja zdrowia – zarys problematyki, „Promocja Zdrowia. Nauki Społeczne i 

Medycyna”, nr 1-2, 1994, s. 37-52. 
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► Prosimy o ograniczenie liczby publikacji wymienianych w bibliografii do 6 pozycji, 

jeśli jest to niemoŜliwe, bibliografia nie będzie publikowana, lecz dostępna w redakcji 

(przesyłana na Ŝyczenie czytelników) 

► Fragment cytowany naleŜy zapisać kursywą 

► Autor moŜe zaproponować wyróŜnienia w tekście – czcionka pogrubiona 

 

Osoby zainteresowane współpracą z redakcją w zakresie pisania tekstów zachęcamy do 

kontaktu z red. nacz. Janiną Węgrzecką-Giluń 608-608-499 lub z-cą red. nacz. 

Marcinem J. Sochockim. 


